
ekonomia społeczna  
	 w wymiarze lokalnym

Ponieważ pojęcie ekonomii społecznej jest bardzo szerokie, warto opisać ją poprzez instytucje stanowiące 
„rdzeń” tego środowiska – tzw. przedsiębiorstwa społeczne. Najbardziej popularną i często stosowaną definicją 
jest ta, sformułowana przez pracowników europejskiej sieci badawczej EMES (European Research Network). Według 
niej za przedsiębiorstwo społeczne uznaje się działalność o celach głównie społecznych, której zyski w założeniu 
są reinwestowane w te cele lub we wspólnotę, a nie zwiększanie dochodu udziałowców czy też właścicieli. 
EMES określa kryteria społeczne i ekonomiczne, którymi powinny charakteryzować się inicjatywy wpisujące się 
w ekonomię społeczną.
 

Kryteria ekonomiczne:
��– �prowadzenie działalności w sposób względnie ciągły, regularny w oparciu o instrumenty ekonomiczne;
– �niezależność, suwerenność instytucji w stosunku do instytucji publicznych;
– ponoszenie ryzyka ekonomicznego;
– istnienie choćby nielicznego płatnego personelu.

Kryteria społeczne:
– �wyraźna orientacja na społecznie użyteczny cel przedsięwzięcia;
– oddolny, obywatelski charakter inicjatywy;
– specyficzny, możliwie demokratyczny system zarządzania;
– możliwie wspólnotowy charakter działania;
– ograniczona dystrybucja zysków.

Ten zestaw kryteriów jest definicją idealnego przedsiębiorstwa społecznego. Od przedsięwzięć zaliczanych do tego 
sektora nie wymaga się zatem spełnienia wszystkich kryteriów, lecz większości z nich. Poniżej przedstawiamy defi-
nicje form prawnych podmiotów ekonomii społecznej, w ramach których funkcjonują przedsiębiorstwa społeczne. 

Organizacja pozarządowa 
Nie jest jednostką sektora finansów publicznych (w rozumieniu przepisów o finansach publicznych) i nie działa 
w  celu osiągnięcia zysku. To osoba prawna lub jednostka nieposiadająca osobowości prawnej, utworzona na 
podstawie ustaw, w tym fundacje i stowarzyszenia. Organizacje pozarządowe mogą prowadzić działalność 
ekonomiczną m.in. w formie działalności gospodarczej, w formie działalności odpłatnej pożytku publicznego, 
zakładając spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, spółdzielnię socjalną, prowadząc zakład aktywności zawo-
dowej, centrum integracji społecznej. 
Fundacje i stowarzyszenia mogą prowadzić wyodrębnioną działalność gospodarczą. Może być to działalność han-
dlowa, usługowa czy też produkcyjna. Prowadzenie działalności gospodarczej przez te podmioty powinno służyć 
przede wszystkim realizacji ich celów statutowych. Podobnie zysk z działalności gospodarczej powinien służyć 
działalności statutowej i nie może być dzielony między pracowników, członków czy też fundatorów.
Fundacje i stowarzyszenia mogą także prowadzić quasi działalność ekonomiczną w formie działalności odpłatnej 
pożytku publicznego. W tym przypadku organizacja pozarządowa pobiera za swoją działalność w sferze zadań 
publicznych wynagrodzenie, którego wysokość nie może przewyższać kosztów prowadzenia tej działalności, 
czyli nie może przynosić zysków. Działalnością odpłatną jest także sprzedaż towarów bądź usług wytwarzanych 
lub świadczonych przez osoby korzystające z działalności organizacji, w tym w zakresie rehabilitacji oraz 
przystosowania do pracy zawodowej osób niepełnosprawnych.

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (Sp. z o.o.) 

Jest to spółka kapitałowa. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych można założyć spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością, jak i spółkę akcyjną, nie tylko w celach zarobkowych, ale także w celach niezarobkowych. 
Spółki mogą być zakładane przez osoby fizyczne oraz osoby prawne, np. przez fundacje, stowarzyszenia. Spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością, które nie działają w celu osiągnięcia zysku, całość dochodu przeznaczają 
na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich członków, udziałowców, 
akcjonariuszy, czy też pracowników, mogą prowadzić działalność pożytku publicznego oraz ubiegać się o przyz-
nanie statusu organizacji pożytku publicznego. 

Zakład aktywności zawodowej (ZAZ) 

Podmiot, w którym co najmniej 70% zatrudnionych to osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub 
wskazane grupy osób ze stopniem umiarkowanym. Zakład aktywności zapewnia zatrudnionym osobom niepełno-
sprawnym specjalistyczną opiekę medyczną oraz usługi rehabilitacyjne. Obok aktywizacji zawodowej jego celem 
jest przygotowanie do życia w otwartym środowisku. ZAZ-y mogą być tworzone przez organizacje pozarządowe, 
samorządy gminne i powiatowe, nie są samodzielnymi formami prawnymi, a jedynie organizacyjnie i finansowo 
wydzielonymi jednostkami, które uzyskują status zakładu aktywności zawodowej.

Centrum integracji społecznej (CIS) 

Instytucja realizująca integrację społeczną i zawodową osób wykluczonych społecznie, które znajdują się w sytu-
acji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej uczestniczenie w życiu społecznym, zawodo-
wym i rodzinnym. Uczestnikami zajęć w CIS mogą być: osoby bezdomne, uzależnione od alkoholu lub narkotyków, 
osoby chore psychicznie, długotrwale bezrobotne, opuszczające zakłady karne, uchodźcy, osoby niepełnosprawne. 
CIS-y mogą być tworzone przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta oraz organizacje pozarządowe. 

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych (TUW) 

Towarzystwo ubezpieczeniowe, ubezpieczające swoich członków na zasadzie wzajemności. TUW zyski z działalności 
przeznacza na obniżenie kosztów ubezpieczenia swoich członków w zamian za składki pokrywające jedynie 
wypłacone świadczenia oraz koszty działalności. Zawiązana w ramach TUW grupa ubezpieczających połączona 
jest wspólnotą interesów jej członków. 

Spółdzielnia pracy 

Przedsiębiorstwo prowadzące działalność w oparciu o osobistą pracę członków. Praca członków spółdzielni 
jest niezbędna dla realizacji celu gospodarczego każdej spółdzielni pracy, dlatego też spółdzielnia i wszyscy 
jej członkowie mają obowiązek nawiązywania stosunku pracy, i pozostawania w nim. 

Spółdzielnia socjalna 

Szczególny rodzaj spółdzielni pracy. Przedmiotem działalności spółdzielni socjalnej jest prowadzenie 
wspólnego przedsiębiorstwa w oparciu o osobistą pracę członków. Spółdzielnia socjalna działa na rzecz 
reintegracji społecznej i zawodowej jej członków, w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. Pod-
miot ten może prowadzić działalność społeczną i oświatowo-kulturalną na rzecz swoich członków oraz ich 
środowiska lokalnego, a także działalność społecznie użyteczną w sferze zadań publicznych. Spółdzielnię 
socjalną mogą założyć: osoby bezrobotne, bezdomne, uzależnione od alkoholu, narkotyków, chore psychi
cznie, zwalniane z zakładów karnych, uchodźcy. Założycielami spółdzielni socjalnej mogą być także organi-
zacje pozarządowe oraz jednostki samorządu terytorialnego. 

Spółdzielnia inwalidów 

Szczególny rodzaj spółdzielni pracy, której przedmiotem działalności jest zawodowa i społeczna rehabilita-
cja inwalidów przez pracę w prowadzonym wspólnie przedsiębiorstwie.

Ekonomia społeczna w praktyce to działalność podmiotów ekonomii społecznej (PES). Niniejsza mapa  jest 
próbą pokazania ich różnorodności funkcji i form prawnych. Poniżej przedstawiamy podział kompetencji PES, 
stanowiących swoisty dowód na istnienie ekonomii społecznej. Trzeba jednak podkreślić, że ze względu na 
ciągle jeszcze małą skalę rozwoju ekonomii społecznej w Polsce, wiele z opisanych tu obszarów dopiero czeka 
na rozwinięcie, a wybrane przez nas przykłady PES nie wyczerpują kondycji ekonomii społecznej w regionie.

Funkcje podmiotów ekonomii społecznej:

  Integracja społeczno-zawodowa
Celem jest tu podniesienie szans na rynku pracy albo faktyczne zatrudnianie osób w jakiś sposób 
wykluczonych. Przykładem tego typu działania może być fundacja wspierająca osoby z autyzmem. 
Tworząc dla swoich podopiecznych miejsca pracy przyczynia się do integracji społecznej tych osób 
i pomaga im uczestniczyć w życiu społeczeństwa. Innym przykładem integracji społeczno-zawodowej  
jest działalność zakładów aktywności zawodowej czy centrów integracji społecznej.  

  Dostarczanie usług użyteczności publicznej
Usługi publiczne świadczone przez przedsiębiorstwa społeczne mogą mieć bardzo różny charakter, 
ale przynajmniej dwie ich grupy (usługi społeczne oraz usługi techniczne) są szczególnie ważne 
dla przedsiębiorczości społecznej: 
a) Usługi społeczne – należą do nich np.: usługi edukacyjne, takie jak prowadzenie przedszkola czy 
szkoły, ale także różne formy kształcenia ustawicznego oraz edukacji nieformalnej.  Przedsiębiorstwa 
społeczne  mają też duży potencjał do działań w obszarze usług socjalnych – są to zarówno te usługi, 
które nie stanowią konkurencji dla rynku (np. schroniska dla bezdomnych), ale i te, w których konkurencja 
taka się pojawia (zarówno w zabieganiu o środki publiczne jak i środki samych konsumentów), np. usługi 
opiekuńcze świadczone w domu oraz prowadzenie rożnego rodzaju instytucji opiekuńczych. Pokrewne 
temu są działania w szeroko rozumianym obszarze służby zdrowia. Mowa tu przede wszystkim 
o personelu pomocniczym, który byłby w stanie odciążyć wykwalifikowany personel medyczny.  
b) Usługi technicznie mogą dotyczyć np. utrzymywania zieleni miejskiej i innych prac porządkowych 
związanych z mieniem publicznym. Pokrewne temu są usługi związane ze zbieraniem odpadów, ich 
segregacją i utylizacją.

  Usługi o charakterze wzajemnym
Są to przedsięwzięcia działające w obszarze rynku i konkurencyjne właśnie ze względu na swój 
wzajemnościowy charakter, gdzie zysk z działalności przeznaczany jest na obniżenie kosztów 
transakcyjnych. Dzięki temu może z nich korzystać więcej osób. Przykładem są ubezpieczenia wzajemne 
(towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych), usługi zdrowotno-opiekuńcze, spółdzielnie telefoniczne 
itp. Są to też alternatywne mechanizmy wymiany, np. tzw. banki czasu (czyli wzajemne dzielenie się 
kompetencjami i usługami w ramach grupy osób zrzeszonych w banku) albo systemy barterowe.

  Usługi na otwartym rynku
Wśród tego rodzaju usług w szczególności wymienić trzeba: usługi budowlano-remontowe, turystyczne, 
hotelarskie, gastronomiczne (np. catering), informatyczne, a także usługi w zakresie sprzątania czy ochrony 
mienia oraz różne formy telepracy. Są to zarówno usługi adresowane do otwartego rynku (jak np. tradycyjne 
spółdzielnie), ale także działania przedsiębiorstw (w szczególności spółdzielni socjalnych), które w ramach 
świadczonych usług dają jednocześnie pracę „trudnozatrudnialnym” grupom osób.

  Rozwój wspólnot lokalnych
Ilustracją tego typu kompetencji są wszelkie działania w wymiarze lokalnym, które za cel wyznaczają sobie 
poprawę warunków życia, np. walka z biedą, zmniejszenie bezrobocia, często poprzez wykorzystanie/
wzmocnienie lokalnego potencjału.

  Działalność handlowa i produkcyjna
Może dotyczyć zarówno dóbr wytwarzanych przez same przedsiębiorstwa społeczne, jak i pośrednictwa 
w sprzedaży dóbr wytworzonych przez innych, (np. towarów w ramach tzw. sprawiedliwego handlu)  
lub też towarów uzyskanych z różnego rodzaju darowizn krajowych lub zagranicznych, z których dochód 
przeznaczany jest na cele społeczne. Przedsiębiorstwa społeczne mogą też podejmować działalność 
produkcyjną. Teoretycznie może to dotyczyć każdej dziedziny (patrz: działania tradycyjnych spółdzielni 
produkcyjnych, rzemieślniczych, rolniczych itd.), ale szczególne miejsce zajmują tu przedsiębiorstwa 
zatrudniające osoby mające kłopoty z samodzielnym odnalezieniem się na rynku pracy. W tym przypadku 
chodzi szczególnie o te rodzaje produkcji „pracochłonnej” i niekoniecznie technologicznie zaawansowanej, 
np. produkcja mebli, szycie i naprawa odzieży, produkcja różnych form rękodzieła (w szczególności 
artystycznego). Szczególną grupę stanowi także produkcja żywności – zwłaszcza żywności specyficznej, 
a zatem albo produktów regionalnych albo produkcji żywności ekologicznej, organicznej.

Więcej informacji na temat kondycji ekonomii 

społecznej znajdziecie Państwo na portalu:

www.ekonomiaspoleczna.pl

Projekt „Zintegrowany system wsparcia ekonomii społecznej” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

województwo wielkopolskie

projekt graficzny > rzeczyobrazkowe.pl 



Leszno

19 Fundacja Edukacyjna „Pro Musica”

Grota Roweckiego 5  |  64-100 Leszno
T: 507 191 987, 609 579 878  |  T/F: 65 529 24 88
e-mail: promusica@op.pl  |  www.pro-musica.org.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: kultura i rozrywka (koncerty edukacyjne, warsztaty jazzowe dla szkół, 
organizacja i obsługa imprez muzycznych)

 

Lisków

20 Zakład Aktywności Zawodowej „Swoboda” 
w Liskowie

Swoboda 1  |  62-850 Lisków
T/F: 62 763 40 33
e-mail: zazswoboda@op.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: usługi porządkowe i recykling (usługi ogrodnicze, rozmieszczanie 
i montaż małej architektury, usługi montażowe, usługi porządkowe), usługi 
rękodzielnicze (rękodzieła artystyczne, kartki okolicznościowe, wyroby drewniane)

   

MARSZEWO

21 Spółdzielnia Socjalna „MARSZEWO” 

Marszewo 1  |  64-310 Lwówek
T: 61 441 45 82
e-mail: spoldzielnia_marszewo@o2.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: gastronomia i produkcja żywności (produkcja owoców i warzyw 
ekologicznych), usługi porządkowe i recykling (pielęgnacja terenów zielonych)

    

Owińska

22 Spółdzielnia Socjalna DĄB

Plażowa 1  |  62-005 Owińska
T: 724 602 015
e-mail: spoldzielnia.socjalna@o2.pl  |  www.dab.spoldzielnie.org
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi porządkowe i recykling (pielęgnacja zieleni, drobne prace remontowe, 
sprzątanie i prowadzenie domu, usługi porządkowe dla firm i wspólnot mieszkaniowych), 
usługi opiekuńcze (opieka nad osobami starszymi), inne (usługi florystyczne)

  

Piła

23 Zakład Aktywności Zawodowej w Pile

Węglowa 9  |  64-920 Piła
T/F: 67 214 43 40
e-mail: administracja@zaz.pila.pl  |  www.zaz.pila.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: reklama i poligrafia (usługi introligatorskie), odzież i tekstylia (usługi 
krawieckie, haft maszynowy), usługi porządkowe i recykling (usługi porządkowe), 
inne (usługi pakowania i montażu)

  

Pniewy

24 Centrum Integracji Społecznej, Pniewy

Dworcowa 29  |  62-045 Pniewy
T/F: 61 291 21 26
e-mail: biuro.rose@rose.org.pl  |  www.rose.org.pl
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej
oferta: usługi rękodzielnicze, usługi porządkowe i recykling (pielęgnacja 
terenów zielonych)

  

Podstolice

25 Fundacja „Dwór w Podstolicach”

Kasztanowa 50  |  62-330 Podstolice
T: 61 438 68 08  |  F: 61 438 68 92
e-mail: dwor@podstolice.pl  |  www.podstolice.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: szkolenia i konferencje (organizacja spotkań konferencyjno-biznesowych), 
gastronomia i produkcja żywności (organizacja przyjęć weselnych, imprez 
rodzinnych, prowadzenie restauracji), turystyka i sport (prowadzenie hotelu, 
zajęcia nordic walking), zdrowie i uroda (zabiegi kosmetyczne, masaże)

 

Posada

26 Zakład Aktywności Zawodowej

Żeromskiego 11-13, Posada  |  62-530 Kazimierz Biskupi
T/F: 63 244 70 12
e-mail: koninptwzk@o2.pl  |  www.ptwzk.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: gastronomia i produkcja żywności (catering dla klientów indywidualnych, 
szkół, przedszkoli, świetlic) szkolenia i konferencje (organizacja szkoleń 
i konferencji), reklama i poligrafia (usługi reklamowo-poligraficzne), odzież 
i tekstylia (usługi krawieckie), usługi porządkowe i recykling (sprzątanie 
w budynkach publicznych oraz prywatnych, pielęgnacja terenów zielonych), usługi 
rękodzielnicze (wyrób pamiątek regionalnych, dekoracji i kartek okolicznościowych)

   

Poznań

27 Centrum Integracji Społecznej

Św. Wincentego 6/9  |  61-003 Poznań
T: 61 877 22 65, 61 668 23 13
e-mail: sekretariat@cisszkolabarki.org.pl  |  www.barka.org.pl
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej
oferta: usługi porządkowe i recykling (konserwacja trenów zielonych, prace 
porządkowe, stolarskie)

  

28 Centrum Integracji Społecznej „Darzybór”

Borówki 4  |  61-304 Poznań
T/F: 61 887 66 23
e-mai: sekretariat@cisszkolabarki.org.pl
www.pogotowiespoleczne.org.pl
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej
oferta: usługi rękodzielnicze , odzież i tekstylia (prowadzenie straganu z odzieżą 
używaną), dom, budowa, remonty (usługi remontowe) 

  

29 Centrum Integracji Społecznej

os. Jana III Sobieskiego 105  |  60-688 Poznań
T/F: 61 823 45 02
e-mail: etap@etap.org.pl  |  www.cis-piatkowo.pl
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej
oferta: usługi porządkowe i recykling (pielęgnacja terenów zielonych, prace 
porządkowe), dom, budowa, remonty (remonty wykończeniowe)

  

30 Fundacja Poznań Ille-et-Vilaine 

Stary Rynek 37  |  61-772 Poznań
T: 61 851 68 51  |  F: 61 851 68 50
e-mail: dom@dombretanii.org.pl  |  www.dombretanii.org.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: szkolenia i konferencje (kursy językowe), kultura i rozrywka (sprzedaż 
wysyłkowa książek)

31 Fundacja Barak Kultury

św. Marcin 80/82 p. 329  |  61-809 Poznań
T: 61 646 53 44
e-mail: barakkultury@barakkultury.pl  |  www.barakkultury.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: kultura i rozrywka (organizowanie wystaw, koncertów, wykładów)

32 Fundacja Przeciw Wykluczeniu Społecznemu 
„Będziesz”

os. Na Murawie 3/6  |  61-680 Poznań
T: 61 223 09 03  |  F: 61 622 95 86
e-mail: fundacja@bedziesz.pl  |  www.bedziesz.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: szkolenia i konferencje (szkolenia dla osób pracujących ze sprawcami 
przemocy w rodzinie)

 

33 ARS – Fundacja Wspierania Twórczości,  
Kultury i Sztuki

Szyperska 2  |  61-754 Poznań
T/F: 61 855 25 45
e-mail: ars@ars.org.pl  |  www.ars.org.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: kultura i rozrywka („Kino za złotówkę” – projekcja filmów dla uczniów), 
dzieci i młodzież (organizacja warsztatów artystycznych, spektakli), szkolenia 
i konferencje (kursy języka angielskiego, kursy artystyczne dla dzieci)

 

34 Stowarzyszenie Pogotowie Społeczne

Borówki 4  |  61-304 Poznań
T: 61 887 66 23
e-mail: biuro@pogotowiespoleczne.org.pl
www.pogotowiespoleczne.org.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: szkolenia i konferencje (szkolenia i kursy zawodowe dla osób bezrobotnych oraz 
kadry pomocy społecznej), inne (tworzenie i prowadzenie hosteli dla osób bezdomnych)

  

35 Stowarzyszenie Służb Grup Rodzinnych Al-Anon 

os. Wichrowe Wzgórze 12c  |  61-675 Poznań
T/F: 61 828 93 07 
e-mail: stowarzyszenie@al-anon.org.pl  |  www.al-anon.org.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: kultura i rozrywka (wydawanie książek na temat pomocy rodzinom osób 
uzależnionych)

 

36 ARABIA Stowarzyszenie Kultury Arabskiej

Kórnicka 5/16  |  61-132 Poznań
T: 516 015 210
e-mail: info@arabia-ska.com.pl  |  www.arabia-ska.com.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: szkolenia i konferencje (kursy języka arabskiego)

 

37 Poznańskie Stowarzyszenie Inicjatyw  
Teatralnych

Czerniejewska 15  |  61-038 Poznań
T: 501 666 422, 509 553 207
e-mail: m.mikolajczak@psit.org.pl  |  www.psit.org.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: kultura i rozrywka (warsztaty teatralne)

 

38 Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów 
Samorządowych

Wawrzyniaka 37  |  60-504 Poznań
T: 61 847 54 22  |  F: 61 624 37 64
e-mail: office@wokis.pl  |  www.wokiss.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: szkolenia i konferencje (szkolenia samorządowe, informatyczne), 
komputery i informatyka (informatyzacja administracji samorządowej)

 

39 Piątkowska Szkoła Społeczna

Franciszka Stróżyńskiego 16  |  60-688 Poznań
T: 61 822 38 91
e-mail: stowarzyszenie@pss.poznan.pl  |  www.pss.poznan.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: dzieci i młodzież (prowadzenie szkoły podstawowej)

 

40 Stowarzyszenie Wydawnicze „Barki” 

Św. Wincentego 6/9  |  61-003 Poznań
T: 61 668 24 30
Rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
Oferta: reklama i poligrafia (usługi kserograficzne, nadruki reklamowe, kalendarze)

  

41 Fundacja Pomocy Wzajemnej „Barka”

Św. Wincentego 6/9  |  61-003 Poznań
T: 61 668 23 00, 61 872 02 86  |  F: 61 872 90 50
e-mail: barka@barka.org.pl  |  www.barka.org.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: gastronomia i produkcja żywności (gospodarstwo ekologiczne), 
turystyka i sport (ośrodek wypoczynkowy)

   

42 Przedsiębiorstwo Społeczne „Barki” sp. z o.o.

Św. Wincentego 6/9  |  61-003 Poznań
T: 61 872 02 86
rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
oferta: turystyka i sport (prowadzenie ośrodka szkoleniowo-wypoczynkowego)

  

43 Fundacja „Głos dla życia”

Forteczna 3  |  61-362 Poznań
T: 61 653 03 95  |  F: 61 653 03 94
e-mail: glos@prolife.com.pl  |  www.prolife.com.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: kultura i rozrywka (wydawanie czasopisma „Głos dla życia”, 
prowadzenie księgarni internetowej)

44 Fundacja Pomocy Osobom  
Niepełnosprawnym „Filantrop”

Osiedle Bolesława Chrobrego 33/65  |  60-681 Poznań
T: 61 82 26 454
e-mail: mbajerowicz@wp.pl  |  www.filantrop.org.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: kultura i rozrywka (wydawanie publikacji z dorobkiem twórczym 
osób niepełnosprawnych)

  

45 Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna  
„AMBITNI”

Michałowo 68  |  61-314 Poznań
T: 697 577 642 
e-mail: poczta@ambitni.cba.pl  |  www.ambitni.cba.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi porządkowe i recykling, dom, budowa, remonty (usługi 
remontowe, porządkowe, ogrodowe, stolarskie, elektryczne, zbiórka złomu, 
makulatury)

  

46 Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna  
„KARINUS” 

Ostrówek 7  |  61-121 Poznań
T: 618 750 540
e-mail: karinus1@tlen.pl  |  www.karinus.org
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi porządkowe i recykling (recykling surowców wtórnych), 
dom, budowa, remonty (usługi remontowo-budowlane), ochrona (usługi 
parkingowe)

  

47 Spółdzielnia Socjalna „PRZYJAŹŃ” 

Ułaszyna 5  |  61-419 Poznań
T: 618 320 917
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: inne (usługi kurierskie, ankieterskie, portierskie)

  

48 Spółdzielnia Socjalna „DIVERTIMENTO” 

Owsiana 20/9  |  61-667 Poznań
T: 791 047 596 
e-mail: diverti@wp.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: dzieci i młodzież (prowadzenie zajęć muzycznych przy szkołach 
podstawowych)

  

49 Spółdzielnia Socjalna „POD DACHEM”

os. Bolesława Śmiałego 2/96  |  60-682 Poznań
T: 61 866 73 09, 601 744 257 
e-mail: poddachem@onet.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: dom, budowa, remonty (usługi remontowo-budowlane), 
usługi porządkowe i recykling (pielęgnacja terenów zielonych, prace 
porządkowe)

  

50 Spółdzielnia Socjalna „TAMARYSZEK”

os. Jana III Sobieskiego 105  |  60-688 Poznań
T: 501 848 197 
e-mail: spoldzielnia.tamaryszek@gmail.com
www.tamaryszek.spoldzielnie.org
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi porządkowe i recykling (pielęgnacja terenów zielonych, 
prace porządkowe), dom, budowa, remonty (prace remontowo-
-budowlane)

  

51 Spółdzielnia Socjalna „WŁAŚNIE MY” 

os. Stefana Batorego 75  |  60-687 Poznań
T: 505 255 155 
e-mail: wlasniemy@op.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi opiekuńcze (opieka nad osobami starszymi i chorymi)

  

52 Spółdzielnia Socjalna MAXSTYL

Borówki 4/6  |  61-303 Poznań
T: 61 876 81 11
e-mail: biuro@maxstyl.pl  |  www.maxstyl.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi porządkowe i recykling (sprzątanie biur, mieszkań, klatek 
schodowych), dom, budowa, remonty (renowacja zabytkowych mebli), 
inne (sprzedaż odzieży, mebli, RTV, AGD z drugiej ręki)

  

53 Spółdzielnia Socjalna OGRO-BUD

os. Stefana Batorego 8C  |  60-687 Poznań
T: 511 788 795, 793 077 721 
e-mail: ogro-bud@o2.pl  |  www.ogrobud.spoldzielnie.org
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi porządkowe i recykling (pielęgnacja zieleni, drobne prace 
remontowe, prace porządkowe wewnątrz i na zewnątrz budynków, 
odśnieżanie)

  

54 Spółdzielnia Socjalna „Tajemniczy Ogród”

os. Bolesława Śmiałego 37  |  60-682 Poznań
T: 604 406 895
e-mail: biuro@tajemniczyogrod-poznan.pl
www.tajemniczyogrod-poznan.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi porządkowe i recykling (ogrodnictwo, sprzątanie piwnic, 
klatek schodowych, mieszkań, czyszczenie nagrobków, pielęgnacja zieleni)

  

55 Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych 
– Biuro Regionalne

Mickiewicza 33  |  60-837 Poznań
T: 61 847 60 01 w. 237
e-mail: biuro24@tuw.pl
rodzaj podmiotu: towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych
oferta: finanse i ubezpieczenia (ubezpieczenia)

Poznań-Krzyżowniki

56 Spółdzielnia Socjalna PRZYSTAŃ

Nad Jeziorem 21  |  60-480 Poznań-Krzyżowniki
T: 513 544 078 
e-mail: przystan@vp.pl  |  www.przystan.spoldzielnie.org
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: turystyka i sport (prowadzenie ośrodka wypoczynkowego, 
wypożyczanie sprzętu sportowego), usługi porządkowe i recykling 
(sprzątanie mieszkań i biur, przeprowadzki), gastronomia i produkcja 
żywności (gastronomia, catering), dom, budowa, remonty (prace remontowe 
i budowlane)

  

Pudliszki

57 Spółdzielnia Socjalna Kamerdyner

Fabryczna 50  |  63-842 Pudliszki
T: 66 599 12 78
e-mail: kamerdyner50@wp.pl  |  www.kamerdyner.spoldzielnia.org
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: gastronomia i produkcja żywności (gastronomia, catering), usługi 
porządkowe i recykling (prace porządkowe, pielęgnacja zieleni)

  

ROSNÓWKO

58 Klub Jeździecki „Wechta”

Leśna 22, Rosnówko  |  62-052 Komorniki 
T: 61 867 73 21
www.wechta-konie.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: reklama i poligrafia (sprzedaż powierzchni reklamowej na koszulkach 
zawodników)

 

Słupca

59 Zakład Aktywności Zawodowej, Słupca 

Batorego 1  |  62-400 Słupca
T/F: 63 213 12 10
e-mail: biurozaz@wp.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: gastronomia i produkcja żywności (catering, prowadzenie stołówki, 
abonamenty dla szkół), reklama i poligrafia (tampodruk), inne (usługi 
montażowe)

  

Szamotuły

60 Centrum Integracji Społecznej „Nadzieja” 
w Szamotułach

3-go Maja 12  |  64-500 Szamotuły
T: 61 292 20 56  |  T/F: 61 293 16 99
e-mail: sekretariat@cisszkolabarki.org.pl  |  www.nadzieja.edu.pl
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej
oferta: usługi porządkowe i recykling (prace porządkowe)

 

WITKOWICE

61 Spółdzielnia Socjalna EKOFOLWARK

Witkowice 1  |  64-830 Margonin 
T: 507 157 587, 507 157 595 
e-mail: ekofolwark@wp.pl  |  www.ekofolwark.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi porządkowe i recykling (sprzątanie mieszkań, biur, prace 
na zewnątrz budynków, opieka nad grobami, zbiórka odpadów, pielęgnacja 
zieleni), dom, budowa, remonty (drobne prace remontowe), zwierzęta (opieka 
nad zwierzętami), usługi opiekuńcze (opieka nad dziećmi, opieka nad osobami 
starszymi)

  

WŁADYSŁAWOWO

62 Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna  
„EKO-FARMA”

Władysławowo 68  |  64-310 Lwówek
T: 61 441 71 96
e-mail: wladyslawowo@spoldzielnia_ekofarma.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: gastronomia i produkcja żywności (uprawa i przetwórstwo warzyw, 
uprawa, suszenie i konfekcja ziół, sprzedaż drzew owocowych i ozdobnych), 
usługi porządkowe i recykling, usługi opiekuńcze

   

Września

63 Spółdzielnia Socjalna UL

Wojska Polskiego 1  |  62-300 Września
T: 61 640 45 62  |  F: 61 640 45 62
e-mail: biuro@spoldzielnia-ul.pl  |  www.spoldzielnia-ul.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi porządkowe i recykling (czyszczenie dywanów, usługi 
porządkowe dla domu, pielęgnacja zieleni, opieka nad grobami), usługi 
opiekuńcze 

  

Żerków

64 Zakład Aktywności Zawodowej „Promyk” 
w Żerkowie

Jarocińska 35A  |  63-210 Żerków
T: 62 740 20 50  |  F: 62 740 32 99
e-mail: biuro@zaz-promyk.pl  |  www.zaz-promyk.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: reklama i poligrafia (drukarnia cyfrowa,studio reklamy, niszczenie 
dokumentów), usługi porządkowe i recykling (pralnia, pielęgnacja 
zieleni), usługi rękodzielnicze, turystyka i sport (wypożyczalnia sprzętu 
turystycznego)

   

Integracja społeczno-zawodowa

Dostarczanie usług użyteczności publicznej

Usługi o charakterze wzajemnym

Usługi na otwartym rynku

Rozwój wspólnot lokalnych

Działalność handlowa i produkcyjna

Funkcje podmiotów ekonomii społecznej:

województwo wielkopolskie

ekonomia społeczna  
			    w wymiarze lokalnym

stan na 1.01.2011 r.

BERDYCHÓW

01 Spółdzielnia Pracy Motoryzacyjno-Metalowa

Berdychów 57a  |  62-410 Zagórów
T: 63 276 13 00, 63 21 33 126  |  F: 63 276 13 00
e-mail: spmm@wp.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia pracy
oferta: inne (obróbka metali i nakładanie powłok na metale)

  

CHUDOBCZYCE

02 Centrum Integracji Społecznej

Chudobczyce 27  |  64-423 Lubosz
T: 61 293 50 04  |  F: 61 881 16 80
e-mail: cischudobczyce@poczta.pl  |  www.siwbarka.org.pl
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej
oferta: usługi porządkowe i recykling (pielęgnacja terenów zielonych, prace 
porządkowe)

  

03 Spółdzielnia Socjalna KRAM 

Chudobczyce 27B/1  |  64-423 Lubosz
Rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
Oferta: usługi porządkowe i recykling (pielęgnacja zieleni, prowadzenie sklepu 
ogrodniczego), dom, budowa, remonty (usługi budowlane)

  

 04 Spółdzielnia Socjalna „ŚWIT” 

Chudobczyce 27A/1  |  64-423 Lubosz
T: 61 293 50 04  |  F: 61 881 16 80
e-mail: switbarka@interia.pl  |  www.siwbarka.org.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: szkolenia i konferencje (usługi hotelarsko-gastronomiczne, catering), 
turystyka i sport, gastronomia i produkcja żywności (ekologiczna farma 
wiejska)

   

Czarnków

05 Spółdzielnia Socjalna „SŁONECZKO”

Kwiatowa 1/12  |  64-700 Czarnków
T: 728 394 868 
e-mail: sloneczko1@poczta.onet.eu
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi porządkowe i recykling (usługi ogrodnicze, sprzątanie), usługi 
opiekuńcze (opieka nad osobami starszymi)

   

Dopiewo

06 Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych 
„Integratornia”

Klonowa 26  |  62-070 Dopiewo
e-mail: integratornia@integratornia.pl  |  www.integratornia.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: reklama i poligrafia (projektowanie graficzne), szkolenia i konferencje 
(szkolenia z zakresu aktywizacji zawodowej), usługi eksperckie (pisanie wniosków 
o dotacje, koordynacja projektów, badania społeczne)

   

GARBARY

07 Spółdzielnia Inwalidów „Wielkopolanka”

Garbary 23  |  62-065 Grodzisk Wielkopolski
T: 61 444 56 52  |  F: 61 444 56 60
e-mail: wielkopolanka@wielkopolanka.com  |  www.wielkopolanka.com
rodzaj podmiotu: spółdzielnia inwalidów
oferta: dom, budowa, remonty (produkcja drzwi i okien oraz usługi montażowe)

  

Gołaszewo

08 Zakład Aktywności Zawodowej  
„Niezapominajka” w Gołaszewie 

Gołaszewo 26A  |  62-291 Gołaszewo
T/F: 61 427 87 89
e-mail: zazgolaszewo@wp.eu  |  www.zazgolaszewo.wagrowiec.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: usługi porządkowe i recykling (porządkowanie i zagospodarowywanie 
terenów zielonych), gastronomia i produkcja żywności (uprawa warzyw 
i kwiatów oraz drzewek i krzewów ozdobnych), odzież i tekstylia (szycie toreb 
polipropylenowych i lnianych, pościeli, obrusów, pieluch tetrowych, t-shirt’ów), 
usługi rękodzielnicze (wyroby pamiątkarskie opakowania), reklama i poligrafia 
(niszczenie dokumentów, nadruki reklamowe) 

   

Kalisz

09 Kaliska Spółdzielnia Socjalna FOREVER

Dobrzecka 22  |  62-800 Kalisz
T: 62 598 53 33
e-mail: tomasz.zacher@wp.pl  |  www.kaliskaspoldzielniasocjalna.org
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: dom, budowa, remonty (usługi budowlane, pogotowie elektryczno-
hydrauliczne), usługi porządkowe i recykling (usługi porządkowe), reklama 
i poligrafia (reklama i fotografia)

  

Konin

10 Fundacja Mielnica

Szpitalna 43  |  62-504 Konin 
T/F: 63 244 22 55
e-mail: fundacja@mielnica.org.pl  |  www.mielnica.org.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: dzieci i młodzież (organizacja obozów dla młodzieży), szkolenia 
i konferencje (kursy dla instruktorów terapii zajęciowej)

  

11 Spółdzielnia Socjalna SIÓDEMKA

Dmowskiego 26  |  62-500 Konin
T: 785 540 409 
e-mail: siodemka@spoldzielnie.org  |  www.siodemka.spoldzielnie.org
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: szkolenia i konferencje (obsługa szkoleń, konferencji, bankietów, imprez 
integracyjnych) ,usługi porządkowe i recykling (opieka nad grobami, usługi 
porządkowe), usługi opiekuńcze (opieka nad osobami starszymi)

   

Koźmin Wielkopolski

12 Zakład Aktywności Zawodowej  
w Koźminie Wielkopolskim

Borecka 25  |  63-720 Koźmin Wielkopolski
T: 62 721 91 36  |  F: 62 721 00 38
e-mail: zaz_kozminwlkp@tlen.pl  |  www.zaz7.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: reklama i poligrafia (składanie kratownic kartonowych, klejenie opakowań 
kartonowych oraz tekturowych, usługi poligraficzne), usługi porządkowe 
i recykling (pielęgnacja terenów zielonych, przygotowywanie terenu pod uprawę, 
konserwacja płotków i altan, projektowanie ogrodów), usługi rękodzielnicze 
(wyroby ceramiczne), zdrowie i uroda (masaże), inne (montaż długopisów, 
urządzeń elektrycznych, pakowanie towarów)

   

Koźminek

13 Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna  
„ZIELONA FIRMA”

Nakwasińska 16  |  62-840 Koźminek
T: 605 907 001 
e-mail: gmaslow@wp.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi porządkowe i recykling (pielęgnacja terenów zielonych, trawy 
sportowej, usługi komunalne, odgarnianie śniegu)

  

KSIĄŻENICE

14 Zakład Aktywności Zawodowej w Książenicach

Wiejska 34  |  63-520 Grabów n/Prosną
T: 62 730 58 44  |  F: 62 730 58 54
e-mail: zaz-ksiazenice@neostrada.pl  |  www.zaz-ksiazenice.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: usługi porządkowe i recykling (magiel, usługi pralnicze), zdrowie 
i uroda (gabinet rehabilitacyjny), odzież i tekstylia (usługi krawieckie), inne 
(automatyczne pakowanie różnych elementów)

  

Kwilcz

15 Centrum Integracji Społecznej, Kwilcz 

Dworcowa 5  |  64-420 Kwilcz
T/F: 61 291 55 05
e-mail: biuro.rose@rose.org.pl  |  www.rose.org.pl
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej
oferta: usługi porządkowe i recykling (konserwacja terenów zielonych, prace 
porządkowe)

   

16 Kwilecka Spółdzielnia Socjalna 

Kard. S. Wyszyńskiego 1  |  64-420 Kwilcz
T: 661 188 588
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: gastronomia i produkcja żywności (catering, gastronomia)

  

17 Diakonijna Spółka Zatrudnienia Sp. z o.o.

Dworcowa 5  |  64-420 Kwilcz
T: 61 291 21 26
e-mail: diakonijna@wp.pl  |  www.dsz-kwilcz.pl
rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
oferta: odzież i tekstylia (usługi krawieckie), inne (usługi z zakresu obróbki 
mechanicznej)

  

LEONÓW

18 Zakład Aktywności Zawodowej w Leonowie

Leonów 18  |  63-810 Borek Wielkopolski
T: 66 545 55 45
e-mail: zaz@borekwlkp.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: usługi porządkowe i recykling (usługi pralnicze), usługi rękodzielnicze 
(wyrób dekoracji, kartek okolicznościowych), reklama i poligrafia (usługi 
reklamowo-poligraficzne), inne (przygotowanie i sprzedaż drewna kominkowego, 
usługi chałupnicze)
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